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REPUBLIKA E SHQIPERISE ° o

BASHKIA VUU DEJES
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

Nr. /9 date LY .03 2021

Pér
Pér miratimin me shkrim pér vazhdimin e procedurave té heqies nga fondi pyjor té siperfaqes 12.9 ha né
ngastren nr 4 dhe ngastren nr 10 ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés .Zi Q .2021,me propozim té kryetarit t€ Bashkise
mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “e(1)”, t€ ligjit nr. 139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore neni 25, pika 1 e Ligjit nr 57/2020 daté 30.04.2020 “ Pér pyjet”, pika 49 ¢ VKM-sé nr 433
daté 08.06.2016,i ndryshuar ““ Pér transferimin né pronési t€ Bashkive , t€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés
s€ inventareve dhe aktualisht né administrim t€ Ministris€é s€ Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive,”i ndryshuar,
VKM nr. 591,daté 09.10.2018 “Pér disa ndyshime né vendimin nr .1353,daté 10.10.2008 t& Késhillit t&é
Ministrave,”Pér pércaktimin e rregullave pér paraqitjen e kérkesé€s ,mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit
teknik ,si dhe té kritereve e t€ procedurave té€ zvogélimit té siperfages e té€ véllimit t€ fondit Pyjor”, pika
2,Shkronja ¢, Késhilli i Bashkisé Vau Dejés me shumice té cilesuar té gjitha votave té keshillit Bashkiak.

VENDOSI

1. Miratimin me shkrim pér vazhdimin e progedurave té hegies nga fondi pyjor t€ siperfages 12.9 ha né€ ngastren
nr 4 dhe ngastren nr 10 ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.

2.Vazhdimin e procedurave sipas VKM nr. 591,daté 09.10.2018 “Pér disa ndyshime né€ vendimin nr .1353,daté
10.10.2008 t& Késhillit t€ Ministrave,”Pér pércaktimin e rregullave pér paraqitjen e kérkesés ,mbajtjen dhe
plotésimin e dokumentacionit teknik ,si dhe té€ kritereve e té procedurave t€ zvogélimit té siperfages e té véllimit
té€ fondit Pyjor”, Pika 2,Shkronja ¢,

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes publike (sipas nenit 55 pika 6 t& ligjit 139/2015 dt 17.12.2015

“Per vetegeverisjen vendore”™).
4. Ky vendimushpallsotmedt L F+2 3 « 2001

KRYETAR
Mark Bisha

Sekretari 1 Késhillit Ba
Ardian Celepija
Miratuar me 1//

Vota Pro Z /

Vota Kunder
Vota Abstenim = —

Zbardhur me daté__ o . 0} 202_,/

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, fagja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT KULTURES DHE MJEDISIT
Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. /& prot. Vau Dejés, mé&ﬁ.o_?,2021

RELACION

PER DHENIE NE PERDORIM/HEQJE NGA FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE
SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKETE BASHKISE VAU DEJES

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Vau i Dejés, né kuadér té ushtrimit t€ funksioneve t€ saj, ndér té cilét éshté edhe
administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés sé pércaktuar me ligj ka né
administrimin e saj gjithsej 31118.2 ha. Pjesé e kétij administrimi éshté edhe heqia/dhénia ne
pérdorim e kétij fondi pyjor.

Késhtu subjekti Alb TIEFBAU” shpk , éshté pajisur me leje minerare nr 1040/2 dt 11.05.2017
objekti stajka qarku Shkodér nga Ministria e Energjise dhe Industrise pér shfrytézimin e
zhavorreve té vjetruara t€ ish shtratit t€ lumit drin .

Mbeshtetur né legjislacionin né fuqi kompania kerkon heqjen nga fondi pyjor kollusor t€ njé
siperfaqge prej 12.9 ha né ngastren nr 4 dhe ngastren nr 10 me keto kordinata

Pika X y

1 4652000 4382400
2 4652078 4382400
3 4652080 4382616
4 4652091 4382725
5 4652157 4383024
6 4652270 4383330
7 4652000 4383330

Nga verifikimi i dokumentacionit t€ depozituar prané Bashkisé Vau i Dejes/ Drejtorisé sé
Pyjeve dhe Kullotave , rezulton qé parcela né té cilén éshte dhene leja minerale , €shté pjese e

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, fagja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike




inventarit t& pronave t& Bashkisé¢ Vau i Dejés , kjo bazuar né VKM nr. 433 dt 08.06.2016 i
ndryshuar “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés
& inventareve, dhe aktualisht né administrim t¢ MM e té ish komunave/bashkive”, me nr
Ngastre 4 dhe 10 dhe bén pjesé né ekonomine pyjore Drin gjader kir,sipas listes sé inventarit,
shtojca nr.47 me numer rendor 105 dhe 110,Siperfagja né té cilen &shté dhené leja e shfrytézimit
&shté djerre dhe 0.12 ha jané t€ pyllzuara me lloin pishe mesdhetare té pasqyruara né raportin
teknik.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 ** Pér vetégeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika e(l),

VKM nr. 591,daté 09.10.2018 “pér disa ndyshime né vendimin nr .1353,daté 10.10.2008 té
Késhillit t¢ Ministrave, ’Pér pércaktimin € rregullave pér paraqitjen e kérkesés ,mbajtjen dhe
plotésimin ¢ dokumentacionit teknik ,si dhe té kritereve ¢ té procedurave t& zvogélimit t€
siperfages e té véllimit t& fondit Pyjor”té ndryshuar, Pika 2,Shkronja ¢,kérkohet nga ana juaj
té jepet:

Miratimi me shkrim pér  vazhdimim e progedurave té heqies nga fondi pyjor tc nje
siperfage prej 12.9 ha ne ngastren nr 4 dhe ngastren nr 10

Nga ana e Sektorit té Administrimit sé Pyjeve dhe Kullotave gshté pérgatitur Raport Studimi Tekniko
Ekonomik pér kéto sipérfage si edhe tabelat shogéruese sipas modelit té miratuar né Udhézimin nr 1 té
Ministrit t& Mjedisit, me té dhénat kryesore té sipérfages objekt pérdorimi , hartat topografike me
kordinatat , kufijté si edhe pérdorimin e territorit.

Bazuar né sa mé sipér propozojme keshillit bashkiak Miratimin me shkrim pér vazhdimim e
progedurave té heqies nga fondi pyjor te mje siperfaqe prej 12.9 ha né ngastren nr 4 dhe
ngastren nr 10 ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit

DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT KULTURES DHE MJEDISIT

Specialistet

Ing.Mark Suli Ing.Zezir Ujka

Miratoi
Drejtori

Rrok Ftoni

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, fagja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/HEQJE NGA
FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NEi PRONESI PUBLIKE TE
BASHKISE VAU DEJES

PER KRYERJEN E AKTIVITETIT MINERAR

Bazuar né shkresen e Ministrise se Turizmit dhe Mjedisit “Pér pregatitjen e raportit tekniko-
ekonomike pér kryerjen e aktivitetit minerar me nr.Prot.1078, date 04.02.2019, me objekt
heqje/ dhénie né perdorim té fondit pyjor,pér kryerjen e aktivitetit minerar nga subjekti
“ALBTIEFBAU”shpk, sipas lejes minerare nr 1040/2 dt 11.05.2017 objekti stajka qarku
Shkoder grupi i punés i pérbéré nga Z.Zeqir Ujka, Z. Esmeraldo Harapi,Z.Mark Suli, i cili nga
data 22.02.2021 deri né datén 24.02.2021 studjoi aktivitetin e subjektit(shogéris€) “
ALBTIEFBAU”shpk. dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t€
sipérfageve pyjore dhe objekt i hegies/dhénies né pérdorim pér aktivitetin minerar.

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016,
“pgr transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé€
inventareve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé sé Mjedisit e t& ish
komunave/Bashkive,rezulton gé sipérfagja e kérkuar éshté 0.129 km? ose 12.9 ha per kryertjen
e aktivitetit minerar, dhe bén pjese né ngastrat nr.4 me siperfage 10.7 dhe ngastrat nr 10 me
siperfage 2.2 né ekonomine pyjore Drin Gjader Kir,me nr pronesie 105,110 sipas listés sé
inventarit,shtojca nr.47dhe jane né pronési/administrim t€ Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj,pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 t€ kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara q€ pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga
subjekti “4LBTIEFBAU” ndryshojne kategorine e perdorimit te territorit, funksionin ne njé
siperfaqe prej 10.7 ha ne ngastren nr 4 dhe 2.2 ne ngastren nr 10 ne, total 12.9 ha te ekonomise

pyjore drin gjader kir per aktivitetin minerar .

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, fagja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike



Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
t& mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 1353,daté 10.10.2008,t& ndryshuar“Pér rregullat pér paragitjen
¢ kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat €
zvogélimit té sipérfages dhe té véllimit té fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008,
té ndryshuar“Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen per hegjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t& fondit kullosor”, né Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016*““Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t€ miratimit té kérkesave pér hegje té fondit

pyjor dhe kullosor publik™.

Pas miratimit té raportit tekniko-ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér,shogéria

kryen aktivitetin pér sipérfagen e shpallur, vetém pas likujdimit té tarifés prej 51 834 leké.

Tarifat e dhénies né pérdorim/hegjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-vené nr.1064,
daté 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né vendimin numér 391, date 21.6.2006 t& Késhillit té
Ministrave “Pér percaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave”,si dhe bazohen né
afatin kohor sipas grafikut té punimeve t€ miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategorin€ ¢

pérdorimit. Shuma né lek/vit konsiston né:

a) Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit

Trungishte ha x leke = 0  leké
Cungishte ha x leke= 0  lekeé
Shkurre ha x leke = 0 leké
Inproduktive etj ha x 0 leke= 0 leké
Vlerén e pérdorimit per linjat gjatsore ne km

Trungishte km x leke = 0 leké
Cungishte km x leke = 0  leké
Shkurre km x leke = 0 leké
Inproduktiveetj 0 km x 0 leke= 0 leké

b)Vleren e bimesise pyjore ,flores dhe fuanes.

1.Vleren e lendes se punimit leké.
2.Vleren e druve te zjarrit leké.
3.Vleren e prodhimeve te dyta pyjore leké.

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, fagja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike



4.Kullotja 18000 leké.
5.Vlera e fuanes leké.
6.Vlera e investimeve te kryera (pyllezime, etj) 50034 leké.

7.te tjera leké.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing% Ing.Zeqir E

Drejtor
Rrok Ftoni

)/

KRYETARI
MARK BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, fagja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike
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Ekonomia Pyjore Drin-Gjader-Kir

- =

SH 1:10 000

Koordinatat,

sistemi Alb.1986

Nr X i 4

1 4382400 4652000
2 | 4382400 4652078
3 | 4382616 4652080
4 | 4382725 4652091
5 | 4383024 4652157
6 | 4383330 4651825
7 | 4383330 4652000




